
 

 

 

 

 

 

新しい年が始まり、今年度も残すところあと３か月になりました。４月から比べると、ひまわりの子ども達

は心も体も成長して、とても頼もしく感じます。３学期は短く、あっという間に過ぎてしまいますが、１年間

の締めくくりとして、また次の学年に向けての準備として、1 日 1 日を大切に過ごしていきたいと思います。 

新しい年が、子どもたちや保護者の皆様にとって、笑顔があふれる年になりますよう、担任一同力を合わせ

て取り組んでまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    ひまわり通信 １月号 
令和８年 １月 ８日（木） 

さいたま市立浦和大里小学校 

ひまわり学級 学級通信 

あけましておめでとうございます 

集金のお願い 

学級費等、集金を行います。 

よろしくお願いします。 

 集金日 １月１３日（ 火 ） 

※交流学習で使用した教材費などが

加算され、個々で集金額が変わり

ます。詳しくは集金袋の明細をご

確認ください。 

楽しかった遠足 

今年度は以下の日程で校内書きぞめ展を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、

ぜひともご覧くださいますようお願い申し上げます。 

日時： １月１９日（月）～１月２３日（金）１６：００～１７：００ 

  場所： ひまわり学級２組前の廊下 

※ご自由にご覧ください。児童の作品には、手を触れないようお願いします。 

※保護者用名札、上履き又はスリッパをご持参ください。 

 

校内書きぞめ展 

 

さいたま市特別支援教育作品展 南区 

日程：令和８年１月１５日（木）・１６日（金）・１７日（土） 

場所：武蔵浦和コミュニティーセンター    ※終了時刻の３０分前までに入場してください。 

９F 多目的ホール（作品展示）       ８F 第７～９集会室（中学生作品頒布） 

時間：１５日（木）９時２０分～１６時４５分    １５日（木） ９時３０分～１５時００分 

１６日（金）９時２０分～１６時４５分    １６日（金） ９時３０分～１５時００分 

１７日（土）９時２０分～１４時００分    １７日（土）１０時００分～１２時００分 

※ひまわり学級は、１月１５日（木）に見学を予定しています。詳細は後日連絡いたします。 

1年 東武動物公園        ２年 森林公園 


